
Příloha č. 3 návrhu č. 717/RK/20 

Ekonomický rozbor 
 

Realizační cena v roce 2019 

při tržní ceně 29 Kč za 1 kg vykrmeného prasete je zisk 0 Kč, neboť nákladová cena se 

pohybuje v rozmezí 28–29 Kč 

 

Realizační cena v současné době – květen 2020: 35,- Kč za 1 kg živé hmotnosti tj. 3 850,- Kč za 

1 prase (110 kg).  

Při stejné nákladové ceně na jeho výrobu tj. 3 190,- Kč (29,- Kč/kg), lze kalkulovat se ziskem 

660,- Kč na 1 vykrmené prase (110 kg). 

Pokud budeme produkovat min. 28 selat na prasnici, při plánovaném počtu 100 prasnic 

vyrobíme ročně 2.800 selat. 

Část z roční výroby selat bude určena pro výkrm (1.650) a část na prodej (1.150). 

 

Pro výkrm na školním statku potřebujeme 1.650 selat (kapacita výkrmny 550 x 3 obrátky za 

rok)  

Tržba: 1 650 x 110 kg x 35 Kč/ kg = 6 352 500 Kč   

Náklad: 1 650 x 3 190 Kč na 1 vykrmené prase = 5 263 500 Kč  

Předpokládaný zisk z výkrmu prasat 1 089 000 Kč/rok  

Zisk z prodeje selat  

Tržba: 1150 x 25 kg x 60 Kč/kg = 1 725 000 Kč 

Náklad: 1150 x 25 kg x 50 Kč/kg = 1 437 500 Kč 

Předpokládaný zisk z prodeje selat 287 500 Kč/rok  

 

 

Předpokládaný ZISK celkem 1 376 500 Kč/rok 

Předpokládaný zisk z prodeje škola využije k modernizaci školního statku v rámci dalších 

chovných oborů (kravín apod.) 

Návratnost vložené investice z části za JčK je cca 7–8 let.  

 

 

 

burcevova
Textový rámeček

burcevova
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3  návrhu č. 205/ZK/20




